HỘI ĐỒNG TĐKT Q. LONG BIÊN

 CƠ QUAN THƯỜNG TRỰC

Số:   02      /HĐTĐKT

V/v đôn đốc các đơn vị nộp hồ sơ đề nghị

khen thưởng cấp Nhà nước đợt 1 năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Long Biên, ngày 13 tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

           - Lãnh đạo Quận ủy, HĐND, UBND Quận;

                  - Ban Pháp chế, Ban Kinh tế xã hội - HĐND Quận;

                                  - Trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể Quận;

                                  - Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng các phường;

   - Các trường MN, TH, THCS công lập thuộc Quận.

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2022 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Thực hiện Kế hoạch số 357/KH-UBND ngày 09/12/2024 của UBND

thành phố Hà Nội về việc công tác Thi đua, khen thưởng năm 2025; Công văn số

802/BTĐ-NV1 ngày 31/12/2024 của Ban Thi đua khen thưởng Thành phố về việc

đôn đốc các đơn vị nộp hồ sơ đề nghị khen thưởng cấp Nhà nước đợt 1 năm 2025;

Để đảm bảo tiến độ báo cáo xin ý kiến Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Quận,

phòng Nội vụ (Cơ quan Thường trực của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Quận)

đề nghị các đơn vị rà soát các tập thể, cá nhân đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định

của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022 và các văn bản hướng dẫn thi hành,

trình khen thưởng Huân chương (các hạng), Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ

đối với tập thể kỷ niệm ngày thành lập (năm chẵn, năm tròn) và cá nhân chuẩn bị

nghỉ chế độ trong năm 2025.

1. Thành phần hồ sơ đề nghị khen thưởng, gồm:

- Tờ trình của đơn vị trình khen (theo mẫu số 01 của Nghị định

98/2023/NĐ-CP hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, khen thưởng);

- Biên bản họp bình xét khen thưởng của đơn vị trình khen thưởng (theo

mẫu kèm theo Nghị định 30/2020/NĐ-CP về công tác văn thư);

- Báo cáo thành tích đề nghị khen thưởng của tập thể, cá nhân (báo cáo nêu rõ

các nội dung, kết quả đạt được theo đúng các đầu mục và hướng dẫn kèm theo mẫu

số 02, 03 của Nghị định 98/2023/NĐ-CP hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, khen thưởng);

- Trích ngang thành tích đề nghị khen thưởng;

- Các minh chứng (bản sao y công chứng) kèm theo (nếu có)

- Số lượng hồ sơ: 03 bộ

2. Tiến độ thực hiện

Hồ sơ gửi về phòng Nội vụ (Cơ quan Thường trực của Hội đồng Thi đua -

Khen thưởng Quận) trước ngày 16/01/2025.

Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua khen thưởng Quận đề nghị Thủ trưởng

các phòng ban, đơn vị, Chủ tịch Hội đồng Thi đua khen thưởng các phường

nghiêm túc triển khai nội dung văn bản hướng dẫn, rà soát thành tích các tập thể,

cá nhân tại đơn vị đảm bảo đúng tiêu chuẩn, điều kiện và thiết lập hồ sơ theo

quy định. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ

với phòng Nội vụ (Cơ quan thường trực Hội đồng TĐKT Quận) để hướng dẫn,

giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: NV (03).

CƠ QUAN TT HĐTĐKT QUẬN

TRƯỞNG PHÒNG NỘI VỤ

Nguyễn Thị Thu Hằng

		2025-01-13T18:26:26+0700